
  
 

 

 
 

発 行 鹿児島市伊敷公民館 

発行日 令和６年１月１日 

〒890-0008 

鹿児島市伊敷５丁目７番４０号 

電話 ０９９-２２０-１８６６ 
  

 

                                

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

リバーサイドコンサート 

 １１月１８日（土）に，リバーサイドコンサートが開催されました。  

 今年度は、伊敷保育園・伊敷小金管バンド・西伊敷小金管バンド・花野小「はなうた」の１園

３小学校が参加してくださいました。 

 西伊敷小金管バンドの伸び伸びはつらつとした演奏に始まり、伊敷保育園児の明るくかわいら

しい歌声，伊敷小学校金管バンドのわくわく楽しい演奏、花野小「はなうた」の優しく温かい歌

声に、会場の観覧者は元気をいただいたり、心を癒やされたりする素敵な時間となりました。  

 最後は「まっかな秋」などの全体合唱を行い、伊敷地域の温かいつながり・輪を感じることでした。 

 ご協力くださいました保育園・小学校の皆様に感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月号 公民館便り 

 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。昨年中は、公

民館活動に対しまして温かいご理解と多大なご支援をいただき心から感謝申し上げます。お

陰様で４年ぶりに舞台発表を含めた総合文化祭が開催されるなど、感染症による行事やイベ

ント等への影響はほとんど見られなくなり、利用者数も少しずつ増加の傾向にあります。 

   さて、今年の干支は「甲辰」（きのえたつ）ですが、辰（竜）は十二支の中で唯一想 

  像上の動物で、神秘的な権力や隆盛の象徴です。閏年でパリオリンピックも楽しみな 

  2024は昇り龍の如く、勢いのある一年にしたいものです。 

        この一年が、皆様にとりまして幸多い年になりますようお祈りするととも 

       に、より親しみやすく、利用しやすい公民館運営に努めて参りますので、本 

       年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

   伊 敷 保 育 園         西伊敷小学校金管バンド 

  伊敷小学校金管バンド     花野小学校「はなうた」 

館長 尾塚 浩明 



 
 
期 間 ：１月２９日（月）～２月１８日（日） 

※ バスケットゴールの改修工事のため、 

 終日利用ができません。 

  ご不便をおかけしますが、 

 ご理解・ご協力をお願いし 

 ます。 

第 42回伊敷地域総合文化祭 

 新型コロナウイルス感染の影響により中止となっていた舞台発表も含めた総合文化祭が４年ぶりに復活

し、会場は多くの来場者でにぎわいました。 

 今年は、西伊敷や花野、伊敷台の校区コミュニティ協議会から３団体、伊敷公民館自主学習グループか

ら１０団体が舞台発表を行い、合唱や演奏、舞踊やダンス・体操など、日頃の活動の成果を披露し、会場

から大きな拍手をいただきました。 

 また、体育館や本館ロビーには、自主学習グループの陶芸や水彩・水墨画、絵手紙、写真、染め物作品

が、さらには小・中学校１２校の絵画や習字、モザイクアートなどの力作が展示され、「心温まる展示であっ

た」「感動した」「元気をもらった」などの言葉をいただきました。 

 「心のこもった文化祭に、地域の住民としてうれしく、ありがたかった」という感想をいただいた総合文化祭に

なりました。ご協力くださった自主学習グループ、保育園・各小中学校、地域の皆様に厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

図書の特別整理（蔵書点検等）のため、

以下の期間中は休室します。  

下記期間中の本の貸出等はできません。 

※ 返却はブックポストをご利用ください。 
 

 ：令和６年１月１５日（月）から 期間

令和６年１月２６日（金）まで 


